









naszego okręgu p. Stefan Moysa-Rosochacki jako kandydat okręgu miejskiego Buczacz, Sniatki, Zaleszczyki, Tlumacz, Borszczów i wygłosił swoje credo polityczne. Zgromadzenie przyjęło oklaskami mowę kandydata. Burmistrz naszego miasta p. Bernard Stern postawił długi szereg pytań i postulatów mianem w szczególności co do podniesienia miasta Buczacz, po drugiej wygłosił mowę o polityce i kandydaturę na inspektora i postawione postulat miasta, uchwalilo zgromadzenie jednogłośnie na wniosek burmistrza Sternę przyjęło kandydaturę p. Moysy i solidarnia ją popiera.

### Mały feljeton.

Atoryzm\*)

Czem więcej ma człowiek niezapokojonych "członek, tym lepiej dla niego. To może jestyna realna wartość w życiu — zdobyć kapital.

Cała wyższość artystów nad resztą świata leży na obfitości, szlachetności i dziwnym uroku ich talentu. Są to tyle bogactw i innych. Kto zamiast kradł od artystów, użycie się do tych nowych talentów, w zastawienie im nad, do których oni należą szkoły i czy można im dać prawo celujący, czy też do tego dostateczny, tenia na ich bogactwa, a sam bogatym nie jest, więc powinien bezwarunkowo przy pierwszej lepszej sposobności na jakiemś bezlistnym i suchym drzewie się powiesić.

Sztuka jest jedyną uczciwą mową, jedynym językiem tłumaczącym wiernie i rzetelnie duszę. Wystawa obrazów np. jest i była dla mnie zawsze wystawą dusz. Każda dusza jest ciekawa. Tylko nie każda umie się wyrazić, nie każda ma swój język. Talent artystyczny to zdolność wyrażenia się. Tylko ten umie mówić i porozumieć się z innymi, kto wiecieś mówić jakich sztuką. Reszta świata — to wiecieś Babel.

Mieć talent, znaczy mieć uroczą duszę i szczerze do niego wyrażać. Ten silniejszy wyraz uwiedomienia na ludzkich twarzach, to większy cież na nich. Jakby się jechało ko nocny. Tam, na południu, takie coś nawię i jasne jak kwiaty. Na Tabiti rosną ludzkie patrzyac tak szczerze jak papugi albo maśły, jak dzieci, którym się śniąc błądzą. Natomiast w Bretanii jest na twarzach chłopaków melancholijny błozof. Wiosanna, czyste, białe, doświadczone twarze i mierzwiące światło. Filozofia okolica. Prawie tak niewytwarzają, jak niektóre okolice polskie. Tadeusz Rittner.

## KRONIKA.

Lwów 10 maja.

**Reforma prawa karnego.** W ministerium sprawiedliwości odbyła się omęgląd pod przewodnictwem ministra Kleina konferencja najwybitniejszych w państwie znawców prawa. Obradowano nad tą częścią projektowanej reformy prawa karnego, która traktuje o wykonaniu kary. Zgodnie podrozbi koniecznieść wznowienia złozenia młodych przestępców do pracy w zakładach karnych. W tym celu do zaspokojenia w trybie nowego systemu odosobnienia przestępców (Einzelsahl). Następnie dyskutowano nad projektem warunkowego uwalniaenia wzorowo prowadzących się więźniów przed upływem całej kary, a mianowicie po upływie 1/2 części czasu najmujei jednorocznej kary u dorosłych, a trzymiesięcznej kary u młodszych przestępców; przy karze dożywotniego więzienia przestępców, którzy nieudolnie wzorowo prowadzących się więźniów po 15 latach.

W końcu rozważano kwestyę kar pieniężnych. Wszyscy członkowie konferencji uznali pewną niesprawiedliwość społeczna, tkwiąca w tym rozdziale kary. Jako środek, który miałyby te karę zastąpić, proponowali niektóre asety domowy, niekiedy zaś nagana słowna. Leży to w interesie państwa, do którego należą trudności, najwięcej z tego powodu, że sądzić bardzo jest trudno zorientować się co do tego, jakie psychologiczne wrażenie wywrze kara na szakamym. Maximum kary pieniężnej oznaczone w projekcie na 20,000 kor., nazwali niektórzy znawcy za niskim; inni zaś domagali się rozszerzenia granicy kary pieniężnej, proponowując od 20 do 1000 kor. W tym celu, do granic od 1 korony do 1000. Przeciwko temu jednak odwoływały się większość członków konferencji. Na tem zakończyły się obrady ankiety nad tą częścią prawa karnego.

**O bardzo brzydkim fakcie** donoszą z Dąbrowy koło Tarnowa. Oto według ustawy szkolnej wszystkie dzieci, począwszy od trzeciej klasy ludowej obowiązują się brać udział w nabożeństwach kościelnych w niedziele i uroczystości święte. Tymczasem jedna z uczennic III klasy, córka pewnego urzędnika państwowego pana P., nigdy na nabożeństwo nie chodząca, a rodzice nie usprawiedliwiali niczem jej nieobecności. Gdy to już dłuższy czas trwał, katecheta zwrócił jej uwagę na to, że jeżeli nie będzie chodziła na szkolną mszę św. i na egzamty, to dostanie zły opinię z obywateli. Obrzydliwym i niegodnym widokiem stało się, że córka, jeżeli katecheta nie przestanie nagabywać jej córki o chodzenie do kościoła, to on ją zgłosi jako protestantkę. Nadto, jakby na przekór katechecie, dziewczynka owa przyniosła sobie w piątek, w czasie wielkiego postu mięsne drugie śniadanie i jadła je ostentacyjnie wobec wszystkich koleżanek. Gdy się o tem katecheta dowiedział, skarcił ją surowo i nęcił ją całą klasę, że tylko utrzą i przyjdzie ją w piątek mięsne pokarmy, a do przychodzą nie czynią tego. Przyczem dodał, że kto jest złym katolikim i w dni postne jadła mięso, to niech to czyni przyszywanym w domu, a nie publicznie, abo nie dawał zgorszenia. To tak obrzydliwo czo owej dziewczynki, że okrzyki katecheta o obrazę honoru i godności zwrócił się do niego i powiedział, że jeżeli katecheta nie przestanie nagabywać jej córki o chodzenie do kościoła, to on ją zgłosi jako protestantkę. Nadto, jakby na przekór katechecie, dziewczynka owa przyniosła sobie w piątek, w czasie wielkiego postu mięsne drugie śniadanie i jadła je ostentacyjnie wobec wszystkich koleżanek. Gdy się o tem katecheta dowiedział, skarcił ją surowo i nęcił ją całą klasę, że tylko utrzą i przyjdzie ją w piątek mięsne pokarmy, a do przychodzą nie czynią tego. Przyczem dodał, że kto jest złym katolikim i w dni postne jadła mięso, to niech to czyni przyszywanym w domu, a nie publicznie, abo nie dawał zgorszenia. To tak obrzydliwo czo owej dziewczynki, że okrzyki katecheta o obrazę honoru i godności zwrócił się do niego i powiedział, że jeżeli katecheta nie przestanie nagabywać jej córki o chodzenie do kościoła, to on ją zgłosi jako protestantkę.

**Pomnik Fradry** na placu akademickim jest mocno zamieszany przez wrony, gołębie i inne ptaki. Publiczność zwraca uwagę na naszem pośrednictwem uwagę właścicieli miejsc na potrzebę oczyszczenia tego pomnika.

**Kolonie wakacyjne w Brzuchowcach.** Magistrat m. Lwowa rozpisuje konkurs na 80 miejsc w koloniach wakacyjnych w Brzuchowcach, dla chłopców i dla dziewcząt, uczęszczających do szkół ludowych i wydziałowych w wieku lat 8 — 12. Jedyną o przyjęcie na wakacje do Departamentu VIII magistratu, do 30 czerwca 1907 r. Przychodzi w teorii a w praktyce. **Frendelhalt** przynosi w ostatnim numerze feljtonu p. a. znakomitego pisarza, p. Tadeusza Rittnera. Feljton ten nosi tytuł *De amicitia* (o przyjaźni)

\*) Atoryzm to są wyjęte z jednej korespondencji autora „Maszynowy” (Przyp. Red.).

opisuje z wielką finezją stylizowane fragmenty z życia mieszkańców wielkiego miasta, przeobrażającego na willagierata. Gdzieś poza miastem stoi willa, a w niej mieszkają trzy rodziny urzędnicze. Głową jednej rodziny jest pensjonowany inspektor, który cały dzień używa rucha, aby jednak ten ruch przynosił też i podtek, kładą się pan inspektor i żona jego, w kolo stowir na werandzie, poprawiając sznurty, to kolo rymy, z której ciekawie wola w niewłaściwe miejsce — i t. d. Młoda zaś, korpulentna pani inspektorka flirtuje znowu z dwoma innymi głównymi rodzinami naprzemian. W parterze willi stoi jeszcze jedno mieszkanie próżne. Przybywa miłośno małżeństwo i zajmuje to mieszkanie. Młodzi ludzie żyją zupełnie osobno, nie mając z innymi żadnego styczności, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w gronie przyjacieli dawać się oszukiwać. Niebawem ułaje się doświadczenie sąsiadów tych parostwa, a znowu trzeciego lokatora willi, który chce, aby jego przyjaciele, nie dzieląc filozoficzki — przyjacieli (*De amicitia*) i chce wykażać w tem dziele, że pojęcie o przyjaźni jest tylko mronką, że ludzie są i że i że czytają zażwo na szubę innych, lepiej więc żyć w osobno, aniżeli w



KOBIETA ZASAD.

(Z angielskiego). (Ciąg dalszy). Tarwin znalazł kapselki na tył głowy, aby zostawić czło odkrytą, ręce włożył w kieszenie i pogwizdując z cicha, przyszedł do głównego balwanu. Od miesiąca bawił w Rhotorze, ale dotychczas jeszcze nie wdział wnętrza żądnej świątyni. Teraz, w tym miejscu, dla milionów ludzi poświęconemu, z dozwolenia odczuwał, jak życie, obyczaj i tradycje tego ludu dalekie są od wszystkiego, co reszta świata uważa za dobro. I ledź ścisłał na serce na myśl, że czciciele takich potworów mają w swoich rękach (pod postacią naszyjnika) przyszłość i przeznaczenie miasta cywilizowanego, Topazn.

Amerykanin wczuł zimny pot na czole, o-tari go, przynajmniej oczy na jedną sekundę i wybiegł za powietrza, na jasne słońce, złorzecząc krajowi, gdzie istniały rzeczy podobne. Jednocześnie ze skrzyki niewidzialnej wysunął się poważnie kapłan, i dziwiny uśmiech przemknął mu po twarzy na widok cudzoziemca. — Aby otrząsnąć się z tego wrażenia, Tarwin zwrócił się w stronę domku misonarzan i zapytał, czy go przynajmniej na śniadanie. Pasterz Estes nie brał żadnego udziału w walstwach uroczystościach, ale chętnie i z przyjemnością słuchał opowiadania młodzieńca, który zaprzeczył się na nie z punktu widzenia czysto topaskiego. Kasia otworzyła była mu drzwi, miała przynajmniej przed kimś, wiedzieć swoje oburzenie na Dłunpata-Rai, który opuścił szpital razem z całym personalem, aby być świadkiem niedorzecznych ceremonii, i w ciągu trzech dni nie pokazywał się wcale. Tym sposobem na ręce Kasia spała cała praca, w tym czasie pomagała jej tylko jakaś kobieta, oczekująca na wyzdrowienie męża. — Aby otrząsnąć się z tego wrażenia, Tarwin zwrócił się w stronę domku misonarzan i zapytał, czy go przynajmniej na śniadanie. Pasterz Estes nie brał żadnego udziału w walstwach uroczystościach, ale chętnie i z przyjemnością słuchał opowiadania młodzieńca, który zaprzeczył się na nie z punktu widzenia czysto topaskiego. Kasia otworzyła była mu drzwi, miała przynajmniej przed kimś, wiedzieć swoje oburzenie na Dłunpata-Rai, który opuścił szpital razem z całym personalem, aby być świadkiem niedorzecznych ceremonii, i w ciągu trzech dni nie pokazywał się wcale. Tym sposobem na ręce Kasia spała cała praca, w tym czasie pomagała jej tylko jakaś kobieta, oczekująca na wyzdrowienie męża.

myśle o tobie, jak możesz wytrzymać tam przy robotach na takim upale? — Więcej wytrzymam dla ciebie, najdroższa — rzekł, spojrzawszy jej w oczy gorąco, głęboko. — Czy jest coś ciekawego do obejrzenia dla mnie przy tym kanale, Niku? — Tymczasem nie jeszcze. Kiedyś to zrozumiesz... jeżeli dojdiesz — zapewniał ją z uśmiechem. — Tymczasem nie jeszcze. Kiedyś to zrozumiesz... jeżeli dojdiesz — zapewniał ją z uśmiechem. — Tymczasem nie jeszcze. Kiedyś to zrozumiesz... jeżeli dojdiesz — zapewniał ją z uśmiechem. — Tymczasem nie jeszcze. Kiedyś to zrozumiesz... jeżeli dojdiesz — zapewniał ją z uśmiechem.

Powno rana, nim wyszedł z domu, otrzymał krótki bilecik od Kasi, w którym go prosiła, aby niezwłocznie przyszedł do niej, do szpitala. Gorączka ogarnęła go w pierwszej chwili i szalone myśli błyśnieły płomieniem; ale opamiętał ten gwałtowny wybuch, śmiejąc się głośno ze swaj latwośności, a wobec miłych nadziei, spalił papierosa i popieprzył na wesoło. Kasia oczekiwała go w przedsiönku i natychmiast wprowadziła do laboratorium. Była blada i widocznie głęboko wzruszona; położyła nam drzącą rękę na ramieniu i szepnęła bardzo cicho: — Czy ty się znasz na truciznach? Czy wiesz, jak działa bletek? — Stojąca na nim, z przerażeniem, czując ścisnięcie w gardle, które nie pozwalało mu przemówić. — Bo... bo... Dlaczego? — wyjąkał nieszczęśliwie. — Nie o mnie chodzi — przerwała mu Kasia z mimowolnym śmiechem nerwowym — lecz o niego. — O kogo? — O młodego. Jestem pewna, że go otrąta. I opowiedziała mu w krótkich wyrazach, że o świącie srebrna karetka królewska zjechała przed dom misonarzan, i marszałek dworu wyniósł z niej bezwładne ciało księcia Kunwara. Kasia myślała z początku, że to zwykły atak, spowodowany trzęsieniem ziemi, ale przeczekała się, kiedy po niejkiej chwili spostrzegła całkiem nowe symptomy: bezwładność ustąpiła, na szynalich wstach uszkała się biała piana, oraz głęboko wstąpił, a po okropnych konwulsjach dziecko zapadło znów w stan letargiczny. Zmuszona oddać się na czas krótki do szpitala, Kasia zostawiła chłopca pod opieką pani Estes, która dwa razy już zauważyła u niego podobne objawy.

— A teraz zwróć uwagę na to — rzekła Kasia, wyciągną listę chorób, przy których zdarłano notowała wszelkie objawy choroby: — przy imionach dwóch osób, otrutych w zeszłym tygodniu na drodze, zaznaczone były zupełnie podobne symptomy. — Cytanie, wódcęjący się banda, czczenieli ci okurkianki — mówiła dalej Kasia — która nierozważnie przyjęli, poczem zostali okradzeni ze wszystkiego, nim przyszedł do przytomności. — Tarwin, grząc wargi, uważnie wpatrywał się w papier; nagle podniósł twarzę spojrzawszy na Kasię. — To Siłabai — szepnął z wymownym ruchem głowy. — Nikt inny nie poważyłby się na rzecz podobną. — Tak... tak... wiem o tem, ale co tu począć? Jak ją wyrwać żądło? — Opowiedz wszystko radzący... — rzekła stanowczo Kasia. — Tarwin w milczeniu uścisnął jej rękę. — Spróbuj — szepnął — choć... niema żadnych dowodów. — Nic nie znaczę. Pomyśl o tem biednym dziecku! To jest twój obowiązek. Wracam do niego zaraz. — Poszli razem, rozważając o tem niezwykłym zdarzeniu i sposobach uchronienia Kunwara na przyszłość od zbrodniczych zamachów. Tarwin był oburzony, że Kasia jest wprawdzie tak zbrodniczą sprawą, i nie mając na kark wyzwoje swego gniewu, zwrócił go przeciw dziewczęciu za to, że ta przyjechała? (Ciąg dalszy nastąpi.)

Ludwika Juliusza Stadtmüllera przy pl. Maryackim 5.

PATENTY M. GELBHAUS, inżynier i zaprzysiężony rzeczoznawca. Wiedeń VII, Siebensterngassa 7.

Kawiarnia Amerykańska. Codziennie koncert muzyki wojskowej. Po godzinie 9, godzinie wieczorem.

Nowe światło gazowe. Aparat w ruchu i do ogólnego oświetlenia. W PUBLICZNEJ HALI (RUKYNYNE) w Paszku Mikolascha.

Związek Kredytowy we Lwowie. Zaproszenie. Dnia 17-go maja 1907 o godzinie 8-11 wieczorem odbędzie się w lokalnościach Towarzystwa XIII. Zwyczaj. Ogólne Zgromadzenie.

Juliusz Klarfeld przewodniczący Rady nadzorczej.

Lubień. Zakład zdrojowo-kapitelowy i hydropatyczny w pobliżu Lwowa. Najlepsze wody słarszane w Europie, leczą z największym skutkiem: Goście czują reumatyzm stawów, jakoteż męczliwość. Dług (atrakcyjny) Wyprawy połączają tak dwoje jakoteż reumatyzm. Obrzęki po złamaniach i zwichnięciach, Choroby nerwowe jak: nerwobóle (faciata) niedowład i porażenia. Złoty szczególny zapalenie stawów i okostnej na tle skrofianizmu. Choroby kobiece: szczególne białe upływy. Choroby płciowe, kłęb w późniejszych stadiach, po nadzysku ręki. Pora kapitelowa trwa od 10 Maja do końca Wiosny jest podzielona na trzy sezony. 1. sezon w Lubieniu. Kapiele borowinowe, kąpiele z O, ale Naubem kapiele iglistowe, masaże, elektroda, dieta i gimnastyka, a dla letników kąpiele rzeczne w Wereszcy. Zakład posiada centralnie ogrzane łazienki i opalone mieszkania. Cena mieszkanie: od 1 K. 20 do 4 K. 60 dziennie, kąpiele od 1 K. 20 do 1 K. 60, a borowinowe po 3 K. Dla wędznych w I i III sezonie znaczne opusty. Zakład i park elektrycznie oświetlony. W miejscach dwóch lekarzy, apteka, stacja kolejowa, poczta, telegraf i połączenie telefoniczne. W zakładzie dobra i niedroga restauracja. Lekarz zakładowy Dr. Ksawery Ombinski.

Kuryer kolejowy. Rozkład jazdy pociągów osobowych popiesznich w Galicyi i Bukowinie. Cena 30 hal. z przesyłką 35 hal. Do nabycia w Burze Dzienników we Lwowie Pasz Hausmana 9 we wszystkich trafikach.

Handel win i delikatesów Ludwika Juliusza Stadtmüllera poleca Wódki wyrobu własnego.

Kregle i kule. Polica. Jan Hoffmann. Lwów - Rynek 34.

Piersionki. Amerykańskie kosiarzki, grabiarki, przetrząszcze do siana, wiązanki i żniwiarki.

Syndykat Towarz. Rolniczych w Krakowie. Prospekt, katalogi, oferty darmo i oplatnie.

Willa Janina. Truska Wicz. Kupony. Zenona Janowska.

Zakład Wodolecznicy i Sanatorium. Ora Czapczyka spec. chorób nerwowych.

Na wszystkie. Agencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego. Lwów, Pasz Hausmana 9.

Wódki wyrobu własnego. 1/2 butelka 3 K. — 1/2 butelki 1-60 K.

FABRYKA ASFALTU I PASY DACHOWEJ inż. SZELIGI ŁYSZKIEWICZA. Lwów, ul. Śm. Marcina 129.

Miastowe Biuro c. k. anstr. Kolei Państwowych we Lwowie, Pasz Hausmana 9.

Biuro dzienników we Lwowie Pasz Hausmana 1. 9. sprzedaje najtaniej rozkłady jazdy na Galicyę, Austryę, Niemcy, Królestwo Polskie, Rosyę, Szwajcaryę, i inne kraje.

Biuro dzienników we Lwowie Pasz Hausmana 1. 9. sprzedaje najtaniej rozkłady jazdy na Galicyę, Austryę, Niemcy, Królestwo Polskie, Rosyę, Szwajcaryę, i inne kraje.

Wszystkie ogłoszenia w prasie krajowej i zagranicznej. Biuro dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasz Hausmana 9.

Na wszystkie. Agencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego. Lwów, Pasz Hausmana 9.